РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р Е Ш Е Н И Е
14.05.2024г. № 4/10

Экз.___
с. Большие Ключищи

О внесении изменений в Решения Совета
депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение»
№ 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге»,
№ 9/24 от 24.11.2017г. «Об установлении налога
 на имущество физических лиц на территории
 муниципального  образования  «Большеключищенское
сельское поселение»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом
2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования
«Большеключищенское сельское поселение» № 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге»
следующие изменения:

1.1.Пункт 5.3 решения изложить в следующей редакции:
«5.3. Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также членам

их семей предоставляется сроком на три года начиная с 1 января 2021 года.».
2. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования

«Большеключищенское сельское поселение» № 9/24 от 24.11.2017г. «Об установлении
налога  на имущество физических лиц на территории  муниципального  образования
«Большеключищенское сельское поселение» следующие изменения:

2.1.  Пункт 3.1.3 решения изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также

членам их семей предоставляется сроком на три года начиная с 1 января 2021 года.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 15 мая 2024 г., но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Действие подп. 1.1 п.1, подп.2.1. п.2 настоящего решения применяется в

отношении налоговых периодов, начиная с 1 января 2021 года по 31 декабря 2023 года.

Глава МО «Большеключищенское
сельское поселение»        Ю.В. Айкин

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107225;fld=134;dst=1345
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=111900;fld=134;dst=100117

	МУ Администрация МО «Большеключищенское сельское поселение» просит Вас провести правовую экспертизу проекта Решения  Совета депутатов МО «Большеключищенское сельское поселение» «О внесении изменений в Решения Совета депутатов муниципального образовани...
	О внесении изменений в Решения Совета
	1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 8/33 от 23.10.2019г. «О земельном налоге» следующие изменения:
	Мною, консультантом-юристом администрации МО «Большеключищенское сельское поселение» Ровновой О.В., в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и...
	Факторов, которые способствуют или могут способствовать созданию условий для проявления коррупции в связи с принятием данного муниципального нормативного правового акта, не выявлено.